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Wieliczka tworzy drogę wzajemnej pomocy

 

To ważny obszar funkcjonowania Gminy Wieliczka, może nie jest on tak widoczny, gdyż
często dzieję się w ciszy, bez udziału fleszy i osób trzecich, ale z pewnością ma on
spektakularny wymiar w odniesieniu do działań i zaangażowanych środków ze strony Gminy.
W zarysie prezentujemy zaledwie część programów, projektów i inicjatyw społecznych, które
Wieliczka wspiera od wielu lat, tworząc sieć wzajemnej pomocy.

WIELICZKA – CENTRUM CHORÓB ULTRARZADKICH
Wieliczka od 13 lat integruje środowisko rodzin dzieci z Zespołem Leigha, co roku organizuje
spotkania dla rodzin połączone z konferencją naukową, przez co zyskała miano centrum
chorób ultrarzadkich, stając się miejscem ogólnopolskich spotkań, wymiany doświadczeń,
wiedzy oraz dobrych praktyk. Zjazd Dla Dzieci z Miopatią Mitochondrialną - Zespołem Leigha
został zapoczątkowany przez Stowarzyszenie Mali Bohaterowie przy wsparciu Miasta i
Gminy Wieliczka. Inicjatorką spotkań jest Jolanta Kuc z Wieliczki, której córka Ola cierpi na
tę niezwykle rzadką chorobę. Zespół Leigha to genetyczna choroba degeneracyjna
ośrodkowego układu nerwowego. Stowarzyszenie Mali Bohaterowie zrzesza dzieci, u których
zdiagnozowano chorobę występującą raz na pięćdziesiąt tysięcy urodzeń lub rzadziej.

PROGRAM WSPARCIA SENIORÓW 90-TKA
W tym roku na wniosek Burmistrza Wieliczki, uchwałą Rady Miejskiej został przyjęty lokalny
PROGRAM WSPARCIA SENIORÓW 90-tka. Według założeń programu, wsparcie dla osób
powyżej 90 roku życia z terenu Miasta i Gminy Wieliczka, ma polegać na wypłacie
świadczenia pieniężnego w wysokości 1000 zł - w dwóch równych transzach, na podstawie
uprzednio złożonego wniosku. Szacunkowo około 380 osób w wieku 90 lat i więcej może
skorzystać z nowego świadczenia wprowadzonego przez Gminę Wieliczka, które zostało
pomyślane w ten sposób, aby zasilić budżet osób starszych szczególnie w okresach
przedświątecznych, tj. w okresie Wielkanocy i Bożego Narodzenia”.

OGÓLNOPOLSKA KARTA SENIORA
Gmina Wieliczka jest inicjatorem wielu projektów wsparcia dla seniorów w obszarze
rekreacyjno-sportowym i kulturalnym, w ramach których obywają się cykliczne bezpłatne
spotkania w Wielickiej Mediatece, seanse filmowe, warsztaty. Gmina wspiera również
działalność Uniwersytetów Trzeciego Wieku, a w ostatnim czasie przystąpiła do
ogólnopolskiego programu „Gmina Przyjazna Seniorom - Ogólnopolska Karta Seniora”,
włączając się tym samym do udziału w ogólnopolskich inicjatywach aktywizująco-
edukacyjnych na rzecz seniorów. Ogólnopolska Karta Seniora uprawnia posiadaczy do



korzystania ze zniżek na wybrane produkty i usługi w około 2000 punktach na terenie całego
kraju. Każdy mieszkaniec Gminy Wieliczka, który ukończył 60 lat będzie mógł ubiegać się o
wydanie bezpłatnej karty upoważniającej do korzystania z licznych promocji i zniżek
oferowanych przez partnerów w całej Polsce.

WIELICKA KARTA DUŻEJ RODZINY 3+
Od 2014 roku wielickie rodziny mogą korzystać z katalogu ulg w ramach inicjatywy pn.
Wielicka Karta Dużej Rodziny 3+. Proponowane ulgi uprawniają wielodzietne rodziny do
korzystania z oferty kulturalnej, edukacyjnej i sportowej na korzystnych dla nich warunkach.
Wielickie rodziny posiadając specjalnie wydaną kartę mogą skorzystać z szeregu upustów
cenowych i promocji organizowanych przez przedsiębiorców, którzy przyłączyli się do tej
inicjatywy. Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci,
niezależnie od dochodu. Karta jest wydawana bezpłatnie, każ-demu członkowi rodziny.
Rodzice mogą korzystać z karty dożywotnio, dzieci - do 18 roku życia lub do ukończenia
nauki, maksymalnie do osiągnięcia 25 lat.

OŚRODEK „CAMPUS MISERICORDIAE” W BRZEGACH
Ośrodek Wsparcia Dziennego dla Osób Starszych i Niepełnosprawnych “Campus
Misericordiae” w Brzegach powstał z myślą o osobach samotnych, niepełnosprawnych i
starszych jako dar Gminy Wie-liczka i swoista pamiątka Światowych Dni Młodzieży.
Funkcjonowanie placówki wspiera Miasto i Gmina Wieliczka. Z ośrodka wsparcia dziennego
może korzystać docelowo 45 osób. Od godz. 8 do 16 mogą tam przebywać seniorzy, którzy są
w stanie dotrzeć sami lub są przywożeni przez bliskich. Można tu ciekawie spędzić czas,
zamiast samotnie przebywać w domu. W ośrodku jest prowadzona terapia społeczna oraz
zajęcia rehabilitacyjne. Podopieczni biorą udział w warsztatach m.in. plastycznych,
krawieckich i komputerowych. Organizowane są również wycieczki, pielgrzymki, wspólne
wyjścia do kina, teatru i na basen. Na piętrze znajdują się mieszkania chronione
przeznaczone dla piętna-stu osób. Jest to rodzaj czasowych mieszkań dla osób, które
wymagają pomocy, by poradzić sobie z trudnościami i wyrażają chęć usamodzielnienia się lub
uwolnienia od różnych uzależnień. W mieszkaniu chronionym mogą oni skorzystać z pomocy
psychologa, pracownika socjalnego, otrzymać fachowa pomoc, podreperować zdrowie,
odnaleźć się w trudnej sytuacji życiowej. Obiektem zarządza krakowski Caritas, a nabór
prowadzony jest za pośrednictwem Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Wieliczce.

„BUŁKA Z MASŁEM” DLA POTRZEBUJĄCYCH
W 2014 roku powstała Spółdzielnia Socjalna „Przyszłość” z siedzibą w Wieliczce, która
realizuje swoją działalność poprzez prowadzenie wspólnego przedsiębiorstwa w oparciu o
osobistą pracę członków. Prowadzony przez Spółdzielnie - Bar „ Bułka z Masłem” realizuje
zadanie dla mieszkańców Gminy Wieliczka w postaci przygotowania gorącego posiłku dla
osób szczególnie potrzebujących, biednych, samotnych, niepełnosprawnych. Do baru w
budynku przy ulicy Kosiby 18 codziennie przychodzi kilkadziesiąt osób, które na miejscu



spożywają gorący posiłek przygotowany przez pracowników. Często zaglądają tu osoby
potrzebujące rozmowy, a niejednokrotnie wsparcia i pomocy
pracowników socjalnych, którzy w tym miejscu pełnią dyżury.

„ANIOŁECZEK” DLA NAJMŁODSZYCH
Placówka Wsparcia Dziennego „Aniołeczek” otwarta w 2014 roku działa w strukturach
Miejskiego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i obejmuje swym wsparciem przede
wszystkim rodziny poprzez działalność wychowawczą, opiekuńczą i edukacyjną. Praca
wychowawców koncentruje się na pomocy w pokonywaniu trudności szkolnych, rozwijaniu
zainteresowań i uzdolnień wychowanków. Uczestnictwo dzieci w zajęciach jest nieodpłatne.
Placówkę wspiera Miasto i Gmina Wieliczka.

ŚWIETLICA ŚW. KINGI -MIEJSCE SPOTKAŃ I WSPÓLNEJ ZABAWY DLA DZIECI
Placówka Wsparcia Dziennego „Świetlica św. Kingi” od ponad dwudziestu lat funkcjonuje
przy parafii św. Klemensa w Wieliczce. To miejsce spotkań, wspólnej zabawy i nauki dla
dzieci w wieku szkolnym z terenu Miasta i Gminy Wieliczka z rodzin mających trudności
organizacyjne w życiu codziennym. W okresie wakacyjnym dzieci wyjeżdżają na kolonie, a w
czasie ferii zimowych korzysta-ją z oferty zajęć proponowanych przez różne instytucie
kulturalne. Placówka prowadzi zajęcia dla dzieci rozwijające ich wiedzę, doświadczenia i
talenty. W świetlicy można korzystać z zajęć socjoterapeutycznych, plastycznych, ruchowych,
uzyskać pomoc w odrabianiu zadań domowych. Dzieci wspólnie przygotowują wydarzenia
okolicznościowe, takie jak: festyny lub przedstawienia.  Funkcjonowanie placówki wspiera
Miasto i Gmina Wieliczka.

WSPARCIE W KRYZYSIE PSYCHICZNYM
Środowiskowy Dom Samopomocy Fundacji Wspierania Rozwoju Społecznego „Leonardo” to
placówka wsparcia dziennego dla osób z doświadczeniem kryzysu psychicznego i
niepełnosprawności intelektualnej. Dom działa przez pięć dni w tygodniu od poniedziałku do
piątku, a zajęcia prowadzone są w formie indywidualnej i grupowej. Dom wyposażony jest w
sprzęty odpowiedni do realizacji zadań służących m.in.  terapii kulinarnej. ŚDS zapewnia
uczestnikom spożywanie gorącego posiłku przygotowywanego w ramach warsztatów
kulinarnych. W szczególności prowadzone są działania w zakresie przeciwdziałania
samotności, zaspakajania potrzeb integracji społecznej, podtrzymywania posiadanych
umiejętności w zakresie funkcjonowania w życiu społecznym oraz zapewnienie wsparcia
psychicznego. Działania Fundacji Leonardo na rzecz osób doświadczających kryzysu
psychicznego są realizowane dla mieszkańców Miasta i Gminy Wieliczka od 2004 roku.

KLUB SAMOPOMOCY DLA SENIORÓW
Ośrodek wsparcia - Klub Samopomocy przy parafii św. Klemensa w Wieliczce przeznaczony
jest dla osób aktywnych, ciekawych świata. Ośrodek w Wieliczce stawia na współpracę i
wzajemną pomoc międzypokoleniową  – na zajęcia do klubu przychodzi też grupa dzieci i



młodzieży, wspólnie organizują warsztaty kulinarne, plastyczne, artystyczne (min. malarstwo,
szydełkowanie), zajęcia rekreacyj-no-sportowe. Najważniejsza jest jednak rodzinna atmosfera
i możliwość dokonania razem wartościowych rzeczy, poczucie przynależności i wspólnoty.
Funkcjonowanie placówki wspiera Miasto i Gmina Wieliczka.

STACJA OPIEKI CARITAS
Stacja Opieki Caritas w Wieliczce realizuje pomoc w zakresie rehabilitacji i pielęgnacji osób z
terenu Gminy Wieliczka, w miejscu zamieszkania oraz w swojej siedzibie. Zakres świadczeń
obejmuje m.in.: zabiegi pielęgnacyjne w domu chorego, iniekcje i zabiegi wg zaleceń
lekarskich, niefinansową pomoc w realizacji recept i kontrolę przyjmowania leków,
pobieranie materiału do badań w domu chorego, pomiar glukozy i cholesterolu we krwi w
lokalu Caritas i w domu chorego, rehabilitacja chorego w miejscu zamieszkania i w punkcie
rehabilitacyjnym, a także wypożyczanie sprzętu rehabilitacyjnego, udzielanie instruktażu w
zakresie korekty wad postawy u dzieci, organizowanie pomocy żywnościowej wraz z
dowozem, porady dla członków rodziny w zakresie pielęgnacji chorego, w szczególnie
uzasadnionych przypadkach udzielenie pomocy osobom bezdomnym oraz wiele innych.
Funkcjonowanie placówki wspiera Miasto i Gmina Wieliczka.


